



دولت ناگزیر به مداخله در بازار است

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور دیروز در مراسم روز ملی اصناف با اشاره به اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: در سال‌های گذشته به این نتیجه رسیده‌ایم که بخش خصوصی می‌تواند در حوزه‌های حاکمیتی نقش مؤثر ایفا کند. همان‌طور که در نظام پزشکی یا دفاتر اسناد رسمی شاهد هستیم، اصناف نیز می‌توانند با نظارت دقیق، هم منافع مردم، هم منافع صنوف و هم منافع دولت را تأمین کنند. وی با بیان ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

سه شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۴ ۲۱ ربيع الثانی ۱۴۴۷
سال دوازدهم • شماره ۳۳۸۶ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان
Tue • 14 Oct. 2025 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید

تخلف ۷۰ درصدی فولادی‌ها در عدم بازگشت ارز

محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به وضعیت بازگشت ارز حاصل از صادرات گفت: براساس گزارش‌های رسمی بانک مرکزی و دیوان محاسبات، بخشی از تعهدات ارزی صادرکنندگان در سال گذشته (۱۴۰۳) هنوز ایفا نشده است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس توضیح داد: در حوزه پتروشیمی‌ها از مجموع چهار میلیارد و ششصد میلیون دلار ارز سرسید شده، حدود ۳۰ درصد...

صفحه ۳



سرمقاله

عدم آمادگی اقتصاد کشور برای تک نرخی کردن ارز

مرتمنی عزتی

اقتصاددان



سیاست‌های ارزی یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین عوامل در شکل‌گیری وضعیت اقتصادی هر کشوری است، به‌ویژه کشوری مانند ایران که اقتصادش به شدت تحت تأثیر تحریم‌ها، نوسانات نرخ ارز و مسائل داخلی است. در سال‌های اخیر، سیاست‌های ارزی در ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

جای خالی ایران در نشست شرم‌الشیخ

عبدلرضا فرجی‌راد

استاد ژئوپلیتیک



ترامپ تقریباً نزدیک به یک هفته است که اظهارات مثبتی را مطرح می‌کند. با توجه به آغاز آتش‌بس و چندین بار ابراز رضایت ایران از این آتش‌بس دوباره آمریکایی‌ها اعلام کردند که می‌خواهند با ایران همکاری کنند و چندین مصاحبه در این زمینه داشتند. از سوی دیگر، مسئله ...

ادامه در همین صفحه

عبور از ابرچالش کم آبی تنها با مدیریت مصرف ممکن است

بحران کیفیت آب از راه رسید

۶

حماس تمام زندانیان زنده صهیونیست را پس از ۷۳۸ روز اسارت آزاد کرد

گام نهایی صلح در غزه کلید خورد

گروه سیاسی: پس از اینکه صبح دیروز -دوشنبه- ارتش رژیم صهیونیستی هفت تن از زندانیان زنده این رژیم را از گردان‌های القسام تحویل گرفت فرماندهی ارتش این رژیم و شایاک (سرویس امنیت عمومی) در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که نیروهایشان ۱۳ اسیر آزاد شده در قالب سری دوم راتحول گرفتند و آنها اکنون در راه اسرائیل هستند. به گزارش «تجارت»، طبق این بیانیه، زندانیان آزاد شده اسرائیلی در طول سفرشان توسط نیروهای نظامی اسرائیل و ...

صفحه ۲

گزارش روز

محدود ماندن روابط اقتصادی

با چین به صادرات مواد خام و واردات کالاهای فناوریانه

وابستگی صنایع و تجارت ایران به پکن



۵

رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی قوه قضائیه تأکید کرد

دشمنان می‌خواهند از رسیدگی به مسائل اولویت‌دار غافل شویم

دشمن می‌خواهد ما را مشغول و سرگرم مسائل فرعی و دست‌چند کند تا از مسائل اصلی بازمانیم؛ باید به این حربه دشمن توجه ویژه داشته باشیم. وی با اشاره به مقوله عدالت اجتماعی و ارتباط مستقیم آن با موضوع عدالت اقتصادی گفت: همچنان عدالت اجتماعی یکی از موضوعات مورد اهتمام و دارای اولویت در نظام ما است و این قفزه از عدالت با موضوع عدالت اقتصادی قرین و عجین است. عدالت اقتصادی ما باید منجر و منتهی به تحقق معیشت آبرومندانه، متناسب و پایدار برای مردم باشد. رئیس قوه قضاییه در ادامه سخنانش در نشست دیروز، ضمن گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد تأسیس سازمان بازرسی کل کشور، اظهار کرد: سازمان بازرسی کل کشور در بسط و گسترش عدالت اجتماعی، اجرای صحیح قوانین در دستگاه‌ها و همچنین جلوگیری از انحرافات و اوجاجات و فسادها، نقش اساسی و تعیین‌کننده دارد؛ این سازمان در طول دهه‌های گذشته تا به امروز تلاش‌های نافع و مطلوبی را در راستای ایفای مسئولیت‌های قانونی‌اش انجام داده است.

کنیم؛ قرائن و شواهد و اعتراضات دشمن حاکی از آن است که می‌خواهند ما را در داخل به خود مشغول کنند؛ نباید مسائل اصلی و اولویت‌دار را فراموش کنیم؛ مسئله اصلی ما اقتصاد و معیشت مردم است؛ دیگر مسئله اصلی ما تحکیم امنیت مردم و تقویت انسجام و وحدت ملی است؛ دشمنان تلاش وافر دارند تا امنیت روانی و غیرروانی شهروندان ما را مخدوش سازند و وحدت ملی ما را برهم زنند و ما را نسبت به ارزش‌های دینی و انقلابی بی‌تفاوت سازند و از قانون شکنی و مُکرات، قبیح‌دایی کنند؛ باید این نقشه دشمن را خنثی سازیم و بسیار مراقبت کنیم تا در جهت خواست او حرکت نکنیم. رئیس دستگاه قضا ضمن تشریح حربه‌های دشمن در جنگ روانی بیان داشت: دشمن در صدد فتنه‌انگیزی، فریبکاری، برجسته‌سازی مسائل کوچک و حق جلوه دادن باطل است؛ بنابراین نیاز به هوشیاری و مراقبت کامل و اهتمام به امر جهاد تبیین است؛ با تبیین‌گری و آگاه‌سازی و اهتمام در نشر حقایق، تیر دشمن در این توطئه نیز به سنگ خواهد خورد؛ در عین حال، باید به مسائل و ابعاد حوزه نظامی نیز توجه وافر داشته باشیم؛

رئیس قوه قضاییه گفت: بر روی مسائل داخلی ایران متمرکز شده‌اند و تلاش دارند با عملیات روانی و شایعه‌پراکنی و مضامخلوط کردن و امتزاج حق و باطل، اذهان ما را در داخل مشغول سازند و منحرف کنند تا از رسیدگی به مسائل اولویت‌دار غافل شویم. به گزارش قوه قضائیه، جنت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، دیروز دوشنبه (۲۱ مهر) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن اشاره به تحرکات دشمن در حوزه جنگ روانی و عملیات ابذایی در این عرصه، اظهار کرد: دشمنان ما و در صدر آنها آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها از توطئه‌ها و دسایس اخیر خود علیه ملت ایران و همچنین تجاوز نظامی به کشورمان، طرفی نبینند و اغراض‌شان در نتیجه این شُرارت‌ها محقق نشد؛ فلذا آنها اکنون بر روی مسائل داخلی ایران متمرکز شده‌اند و تلاش دارند با عملیات روانی و شایعه‌پراکنی و مضامخلوط کردن و امتزاج حق و باطل، اذهان ما را در داخل مشغول سازند و منحرف کنند تا از رسیدگی به مسائل اولویت‌دار غافل شویم. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: باید بسیار هوشیار باشیم؛ نباید ناخواسته در زمین دشمن بازی

جای خالی ایران در نشست شرم‌الشیخ

کنفرانس اسلامی حملات اسرائیل را محکوم کردند. نباید طوری عمل کنیم که در صورت بروز هر گونه اتفاقی هم در داخل و هم در خارج مجبور به پاسخگویی باشیم. ایران نباید مسئله دعوت را نادیده می‌گرفت و باید به نوعی به این دعوت پاسخ می‌داد. مصری‌ها هم علاوه بر آمریکا، رسماً از ایران دعوت کرده‌اند. اگر نمی‌خواهستیم در سطح بالا شرکت کنیم، می‌توانستیم در سطح پایین‌تری مانند معاون وزیر یا مدیر کل حاضر شویم. نباید به گونه‌ای رفتار کنیم که پس از این نشست، دولت نسبت به منطقه، افکار عمومی داخل کشور و جامعه جهانی بدهکار شود. بعد از این دعوت در داخل نیز انتظاراتی شکل گرفته است.

سیاست‌های آمریکا نسبت به ایران تغییر نکرده است. موضوع غنی‌سازی صفر و سیاست‌هایی مثل مسائل موشکی همچنان پابرجاست. اما ترامپ اغلب می‌خواهد از طریق دوستی به خواسته‌های خود برسد و آنچه را که با تهدید به دست نیآورده با دوستی حاصل کند. اهداف آمریکا تغییر نکرده و تنها روش‌ها و تاکتیک‌ها متفاوت شده است. ما باید افکار عمومی و دولت‌های کشورهای مختلف را در نظر بگیریم و به این نکته توجه کنیم که همه این تحلیل‌ها ندارند که سیاست‌های آمریکا در رابطه با مسائل هسته‌ای و موشکی ایران تغییر نکرده است. به همین دلیل، باید حرکتی انجام دهیم تا بعداً به ما نگویند که شما حرکت مثبتی انجام ندادید، وگرنه فرصت بود.

ادامه از همین صفحه... تعجب‌برانگیز این است که وزارت خارجه آمریکا هم از ایران دعوت کرده است. به طور رسمی، در چند دهه اخیر ما چنین روابط علنی با آمریکا نداشتیم و حتی در زمان‌هایی که روابط بهتری وجود داشت، بیشتر از طریق سبوس پیام‌ها منتقل می‌شد. این مسئله نشان می‌دهد که ترامپ در حال برنامه‌ریزی‌های بزرگی در خاورمیانه است. آمریکا پس از غزه، برنامه‌های دیگری در نظر دارد. ممکن است به لبنان توجه کند یا به طرح ابراهیم پرداخته شود. همچنین ممکن است تحت فشار قرار گیرد تا مسئله دو کشور را مطرح کند، زیرا اروپا و کشورهای عربی هم در حال فشار بر سر این موضوع هستند. دعوت از ایران می‌تواند ذهنیتی را در جامعه بین‌المللی و حتی در خود ایران ایجاد کند که آمریکا به دنبال یک نوع آرامش و حل و فصل مسائل با ایران است. تأکید می‌کنم این موضوع تنها ذهنیت خواهد ساخت و ممکن است واقعیت نداشته باشد. ما نباید به گونه‌ای با این قضیه برخورد کنیم که اگر به ما تجاوز دیگری صورت گرفت، به ما بگویند که آمریکا از شما دعوت کرد و شما نپذیرفتید. نباید این دعوت بهانه‌ای شود که بگویند، رئیس‌جمهور آمریکا چندین بار تقاضای همکاری کرد. در گذشته، ما پنج دور مذاکره کردیم و برای دور ششم آماده بودیم که حمله کردند. آمریکا چراغ سبز به اسرائیل داد و خود هم مراکز هسته‌ای را بمباران کرد، اما واکنش بین‌المللی به نفع ما بود. اکثر کشورها و حتی در استانبول در

نقل و انتقال لنج باری به شماره ثبت ۱۱۳۲۲ – بندرعباس

به استناد رونوشت سند شماره ۶۷۸۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۳ با شناسه سند ۱۴۰۴۱۱۵۵۷۵۱۰۰۰۰۲ دفتر اسناد رسمی ۱۷ بندرلنگه آقای خالد جاسمی فرزند عبدالله تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱۱۳۲۲ – بندرعباس را به آقایان رسول پورمحمدی فرزند مصطفی و ابراهیم حسینی قصبه فرزند یونس انتقال قطعی داده است.

مرااتب به استناد ماده ۲۵ قانون درباری ایران آگهی می‌گردد.

نوبت اول

شناسه آگهی: ۲۰۳۳۲۲۱



«آگهی مناقصه عمومی شماره «۲۰۰۴۰۰۵۲۶۵۰۰۰۲۰۳»



شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح پروژه	مبلغ سپرده - به ریال	مدارک لازم	نحوه پرداخت قرارداد
۱	خرید و حمل و اجرای روشنایی رنگ ۳۰ متری	۷/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه پنج تأسیسات یا ارائه تأییدیه از شرکت نیروی برق استان البرز	۳۰ درصد تهاتر

- ۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد: ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۲۳-۷۰۸۶۴۳۸۴۳۲۰۰۰ بانک شهر
- ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۳- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۸۵۳۱۳۷۹۵-۲۰ به نام شهرداری کرج از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setsdiran.ir می‌بایست واریز و در پاکت الکتونیک الفبا بارگذاری گردد
- ۴- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۹ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.
- ۵- شرکت کنندگان می‌بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۸ به آدرس کرج – میدان توحید- بلواربلال -امور پیمان‌های شهرداری کرج واقع در طبقه هفتم اقدام نمایند.
- ۶- در صورت بروز هر گونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، مکمل عمل سامانه ستاد خواهد بود.
- ۷- پیشینه‌ها تا رسیدن به مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۱ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد. لازم به ذکر است شرکت کنندگان مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکات خواهند بود.
- ۸- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۴۰ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایید.

اداره امور قراردادهای پیمانها – شهرداری کرج



آگهی مناقصه عمومی مناقصه شماره ۲۵ – ۱۴۰۴ یک مرحله ای مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

موضوع مناقصه: خرید ۵۰۰۰ عدد نیل یک تکه فولادی ۴/۳ اینچی با مشخصات زیر:

برنامه زمانبندی تحویل کالا	VALUE	TOTAL QTY	DESCRIPTION	ITEM NO
کل نیل ها میبایست طی مدت زمان ۱۵ روز تحویل گردد.	۲۰۰۰۰	۳۰۰۰	نیل یک تکه فولادی ۴/۳ اینچ جهت نصب رگولاتور های خانگی بر روی انشعابات پلی اتیلن طرح گاز سوزان (بدون مهره و اورینگ) بر اساس استاندارد (۱۲(۳) IGS-M-PL	۰۱
	۵۰۰۰		جمع کل	

- ۱- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیارد و پانصد میلیون) ریال می‌باشد.
- ۲- شرکت کنندگان باید عضو سامانه توانیران باشند.
- ۳- مدت اجرای پروژه ۴۵ روز می‌باشد.
- ۴- متقاضیان باید عضو سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) ایران به آدرس www.setadiran.ir باشند.
- ۵- قیمت متناسب پیشنهادگان بر اساس دستورالعمل ارزیابی مالی و قیمت متناسب صنعت نفت (فرایند دامنه قیمت) تعیین می‌گردد.
- ۶- ضرورت دارد که ضمانت نامه شرکت در فرایند راجع کار از آخرین مهلت پیشنهاد قیمت توسط مناقصه گران (به تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲) به مدت سه ماه (تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۲) اعتبار داشته باشد.
- ۷- کلیه مدارک و اسناد فنی (پاکت ب)، صرفاً در قالب یک فایل پی‌دی‌اف (PDF) بارگذاری گردد.
- ۸- مناقصه گران در صورت مشاهده هر گونه ابهام و نقص احتمالی در اسناد مناقصه، باید حداقل تا ۵ روز قبل از پایان مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و پیشنهاد قیمت، مراتب را بصورت کتبی و رسمی به مناقصه گران اعلام نمایند تا در فرصت بایقمانده، ابهام/ نقص احتمالی مرتفع گردیده و برای کلیه مناقصه گران اطلاع رسانی گردد.

مهلت، زمان و محل دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گران:

تلفن: ۰۸-۳۳۲۸۲۰۵۷۱-۳، ۰۸-۳۳۲۸۱۰۷۵-۳، دوتوریس: ۰۸-۳۳۲۸۵۶۲-۷

شناسه آگهی: ۲۰۱۹۶۶۴

م آلف: ۲۱۲۸

روابط عمومی شرکت گاز